
1 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Αθήνα,   18    /  10  / 2023 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Γ3α/Γ.Π.οικ. 54303 

Δ/ΝΣΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  

Ταχ. Δ/νση:    Αριστοτέλους 19  

Τ.Κ..:  

Πληροφορίες:              

10187, Αθήνα 

Π. Σουλτάτου 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Τηλέφωνο: 

e-mail: 

213-2161789 

dipsy@moh.gov.gr  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση από άποψη σκοπιμότητας για την ανακαίνιση κτιριακών 

εγκαταστάσεων/εξοπλισμού υπαρχόντων Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης που 

λειτουργούν υπό την ευθύνη των Ν.Π.Δ.Δ. της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, 

Ιονίων νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας (6ης ΥΠΕ) 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 2716/1999 (ΦΕΚ 96/τ.Α’/17-05-1999) «Ανάπτυξη και 

εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 134/Α/2007) «Προμήθειες Φορέων εποπτευομένων 

από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ Α’ 38/28-03-2017) «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής 

Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, κέντρα εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 

πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν.4387/201 και 

άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α 133/07.08.2019) με θέμα: «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Φ.Ε.Κ. 148/τ. Α’/09-10-2017) 

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



2 

 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

7.  Το  π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση,  

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 

(Α΄130), 

8. Το π.δ. 78/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄131), 

9. Την υπ. αριθμ. 37311/10-07-2023 (4435/Β/23) Απόφαση του Πρωθυπουργού  και 

Υπουργού Υγείας με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στoν Υφυπουργό Υγείας, Δημήτριο 

Βαρτζόπουλο». 

10. Την υπ. αρίθμ 147115//6-10-2023 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 6ΓΘΡΗ-ΧΛΚ) με θέμα: 

«Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Σχεδιασμός και υλοποίηση 

προγραμμάτων ψυχοεκπαίδευσης και ψυχοκοινωνικής υποστήριξης και δημιουργία νέων 

μονάδων ψυχικής υγείας» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5165734, Κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ09100012) 

στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID 16820 – 

«ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ». 

11. Το με αρ.πρωτ.: 43390/11-8-2023, καθώς και συμπληρωματική αλληλογραφία 

(3/10/2023) της 6ης ΥΠΕ. 

12. Την αριθμ. Β1α/οικ/ 53821/ 16-10-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση από άποψη σκοπιμότητας του έργου «Σχεδιασμός και υλοποίηση προγραμμάτων 

ψυχοεκπαίδευσης και ψυχοκοινωνικής υποστήριξης και δημιουργία νέων μονάδων ψυχικής 

υγείας» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5165734, Κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ09100012) στο Ταμείο Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID "16820 - ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ", το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration 

EU και αναλυτικότερα του υποέργου «Ανακαίνιση κτιριακών εγκαταστάσεων / εξοπλισμού 

υπαρχόντων Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης που λειτουργούν υπό την ευθύνη των 

Ν.Π.Δ.Δ. Το έργο θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για 

την προγραμματική περίοδο 2023-2024».  

 

ΣΤΟΧΟΣ 

Το ανωτέρω έργο στοχεύει στην ανακαίνιση κτηριακών εγκαταστάσεων/ εξοπλισμού των κάτωθι  

δομών και ειδικότερα:  

Α. Υπηρεσίες ανακαίνισης και ενεργειακής αναβάθμισης υφιστάμενων κτηριακών υποδομών.  

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%93%CE%98%CE%A1%CE%97-%CE%A7%CE%9B%CE%9D
ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



3 

 

Β. Προμήθεια ειδών κατάλληλου υλικοτεχνικού εξοπλισμού.  

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ 

Τα έργα (κτηριακές υποδομές & υλικοτεχνικός εξοπλισμός) θα ολοκληρωθούν εντός του 1ου 

δεκαήμερου του Δεκεμβρίου 2023. 

Οι Διοικήσεις των Νοσοκομείων οφείλουν να μεριμνήσουν ώστε να προχωρήσουν οι διαδικασίες 

κατ’ απόλυτη προτεραιότητα.  Ο Διοικητής της ΥΠΕ καλείται να ορίσει αρμόδιο παρακολούθησης- 

εποπτείας των έργων, ο οποίος θα συνεργάζεται με τις Διοικήσεις των Νοσοκομείων για την 

υλοποίηση των κάτωθι.  

Τα έργα καθώς και ο προϋπολογισμός τους αποτυπώνεται αναλυτικά στον ακόλουθο πίνακα: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΟΜΗ - 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

ΤΗΤΑ 

ΕΚΤΙΜ. 

ΔΑΠΑΝΗ 

Πανεπιστημιακό 

Γενικό 

Νοσοκομείο 

Πατρών «Παναγία 

η Βοήθεια» 

ΔΟΜΕΣ 

ΨΥΧΑΡΓΩΣ 

ΞΕΝΩΝΑΣ 

ΑΥΤΟΝΟΗ 

ΚΑΙ 

ΚΑΛΛΙΣΤΩ- 

Π.Δ. & 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 

ΤΟΥ ΠΓΝ 

ΠΑΤΡΩΝ 

"ΠΑΝΑΓΙΑ Η 

ΒΟΗΘΕΙΑ" 

Κλιματιστικά 9000 btu 24 14.400,00 € 

Κρεβάτια μονά 24 4.800,00 € 

Στρώματα 24 2.400,00 € 

Κομοδίνα 24 960,00 € 

Ντουλάπες 24 2.160,00 € 

Πλυντήριο πιάτων 2 1.000,00 € 

Πλυντήριο ρούχων 2 800,00 € 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές 2 1.000,00 € 

Κουζίνα με κεραμικές εστίες 2 1.000,00 € 

Γραφεία 150x71x74.5εκ.€/τεμ. 2 700,00 € 

Καρέκλες γραφείου 2 300,00 € 

Παλμικό τριβείο 1 180,00 € 

Πιστόλι θερμού αέρα 1 160,00 € 

ΓΝ 

Αιτωλοακαρνανίας 

- ΝΜ Αγρινίου 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝ

ΙΚΗΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ

ΣΗΣ ΞΕΝΩΝΑΣ 

«ΑΡΓΩ» 

Πλυντήριο ρούχων, με χωρητικότητα κάδου 

κατάλληλη για έως και 10 κιλά άπλυτων 

ρούχων, εμπρόσθιας φόρτωσης, χαμηλής 

κατανάλωσης ενέργειας περίπου 67 kwh 

/100κύκλους, κατανάλωση νερού περίπου 

47 lt / κύκλο, 1400 στροφές/min. 

1 600,00 € 

Μία (1) μεταλλική ντουλάπα τρίφυλλη 

(γαλβανιζέ) 130* 45*195 

1 350,00 € 

Ηλεκτρική κουζίνα, με εστίες τύπου εμαγιέ, 

χωρητικότητας φούρνου περίπου 71 lt, 

ενεργειακής κλάσης Α, με πέντε τρόπους 

λειτουργίας. 

1 450,00 € 

 Smart Τηλεόραση 50’’ 4Κ YHD LED. 1 400,00 € 

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



4 

 

Στεγνωτήριο ρούχων χωρητικότητας 10 

κιλών, απόδοση Α++, με ψηφιακή οθόνη, 

τεχνολογίας heat pump, τουλάχιστον 15 

προγράμματα στον επιλογέα, δυνατότητα 

σύνδεσης με αποχέτευση για απαγωγή 

υδάτων. 

1 600,00 € 

Κλιματιστικά μηχανήματα τύπου split, 

ψύξης/θέρμανσης, ονομαστική απόδοση 

9.000 Btu/h, τοίχου, χαμηλή στάθμη 

θορύβου, μεταβλητής ταχύτητας 

(INVERTER), με οικολογικό ψυκτικό μέσο 

R32,  ενεργειακή κλάση ψύξης Α++, 

πιστοποίηση Eurovent. 

3 1.050,00 € 

Ένα (1) Ψυγείο Δίπορτο ενεργειακής κλάσης 

τουλάχιστον Ε, συνολικής χωρητικότητας 

περίπου 522 Lt, χωρητικότητα κατάψυξης 

περίπου 112 Lt, χωρητικότητα συντήρησης 

περίπου 412 Lt, σύστημα ψύξης Total 

Nofrost (Δεν απαιτεί απόψυξη), 

αναστρέψιμη πόρτα. 

1 600,00 € 

Laser Printer Color, σαρωτής 1 350,00 € 

Ράφια τοίχου 1μ.*030μ. 3 150,00 € 

Ραφιέρες μελαμίνη λευκές 180*65*35 2 300,00 € 

ΓΝ 

Αιτωλοακαρνανίας 

- ΝΜ Αγρινίου 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝ

ΙΚΗΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ

ΣΗΣ ΞΕΝΩΝΑΣ 

«ΙΡΙΔΑ» 

Η/Υ (Οθόνη – Μονάδα –Πληκτρολόγιο) 

Intel Core I3- 4100M-8GB 256. 

1 700,00 € 

Γραφεία 150x71x74.5εκ.€/τεμ. 2 700,00 € 

Καρέκλες γραφείου 180€/τεμ. 2 300,00 € 

Ψυγείο δίπορτο κάτω κατάψυξη. (Ψυγείο 

δίπορτο 400lt No Forst Y168xΠ70xΒ73εκ. 

Λευκό) 

1 900,00 € 

Πλυντήριο πιάτων (85x45x59cm) 1 750,00 € 

Κουζίνα Ηλεκτρική (Εμαγιέ Εστίες Λευκή 

60x60x85) 

1 600,00 € 

Κλιματιστικά 12000 BTU 800€ 2 1.600,00 € 

ΓΝ 

Αιτωλοακαρνανίας 

- ΝΜ Μεσολογγίου 

ΜΨΑ 

ΞΕΝΩΝΑΣ 

ΓΕΦΥΡΑ 

Κλιματιστικά μηχανήματα τύπου split, 

ψύξης/θέρμανσης, ονομαστική απόδοση 

9.000 Btu/h, τοίχου, χαμηλή στάθμη 

θορύβου, μεταβλητής ταχύτητας 

(INVERTER), με οικολογικό ψυκτικό μέσο 

R32, ενεργειακή κλάση ψύξης Α++, 

πιστοποίηση Eurovent. Ενδεικτικό κόστος 

(με εγκατάσταση) 

13 5.200,00 € 

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



5 

 

Κλιματιστικά μηχανήματα τύπου split, 

ψύξης/θέρμανσης, ονομαστική απόδοση 

12.000 Btu/h, τοίχου, χαμηλή στάθμη 

θορύβου, μεταβλητής ταχύτητας 

(INVERTER), με οικολογικό ψυκτικό μέσο 

R32, ενεργειακή κλάση ψύξης Α++, 

πιστοποίηση Eurovent.  

3 1.800,00 € 

Ψυγεία Δίπορτα ενεργειακής κλάσης 

τουλάχιστον Ε, συνολικής χωρητικότητας 

περίπου 522 Lt, χωρητικότητα κατάψυξης 

περίπου 112 Lt, χωρητικότητα συντήρησης 

περίπου 412 Lt, σύστημα ψύξης Total 

Nofrost (Δεν απαιτεί απόψυξη), 

αναστρέψιμη πόρτα. 

3 1.950,00 € 

Smart Τηλεόραση 50’’ 4Κ YHD LED 1 420,00 € 

Smart Τηλεόραση 32’’ Full HD LED 

UE32T5302 HDR 

1 250,00 € 

 Καταψύκτης τύπου «μπαούλο», 

χωρητικότητας περίπου 437 Lt, με 

κλειδαριά, με ρόδες,αυτονομία σε διακοπή 

ρεύματος περίπου 35 ώρες, με εσωτερικό 

φωτισμό. 

1 400,00 € 

Ηλεκτρονικός Υπολογιστής, Κουτί Midi 

Tower, Τροφοδοτικό ≥ 500 

W,Επεξεργαστής ≥ i3 – 

3.3GHz,Αποθηκευτικό Μέσο ≥ 256 GB SSD 

M2,Μνήμη ≥ 8GB,Πληκτρολόγιο-

ΠοντίκιUSB,Λειτουργικό Σύστημα 

Windows 11 Pro Gr 

4 2.232,00 € 

 Laser Printer B/W,Ταχύτητα Εκτύπωσης ≥ 

31 ppm(A4),Μηνιαίος κύκλος εργασιών ≥ 

80000 Pages,Ανάλυση ≥ 1200*1200 

dpi,Μνήμη ≥ 256 MB,Αυτόματη Διπλή 

Εκτύπωση Ναι,Συνδεσιμότητα,High-speed 

USB 2.0;,IEEE 802.3 10/100/1000Base-

Tx,WiFi(2.4G/5G)：

IEEE802.11a/b/g/n;,Περιεκτικότητα 

Γραφίτη ≥ 8.000 pages 

3 558,00 € 

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



6 

 

Laser Printer Color,Ταχύτητα Εκτύπωσης ≥ 

18 ppm(A4),Μηνιαίος κύκλος εργασιών ≥ 

30000 Pages,Ανάλυση ≥ 1200*600 

dpi,Μνήμη ≥ 1 GB,Αυτόματη Διπλή 

Εκτύπωση Ναι,Συνδεσιμότητα,High-speed 

USB 2.0;,IEEE 802.3 10/100/1000Base-

Tx,WiFi(2.4G/5G)：IEEE802.11a/b/g/n; 

1 334,80 € 

 Καρέκλες επισκέπτη γραφείων  13 559,00 € 

Κρεβάτια μονά από μασίφ ξύλο 

(σουηδικό)για στρώμα 90*1,90 

14 2.100,00 € 

Τάβλες πακετο για μονό στρώμα 90*1,90 14 420,00 € 

Κομοδίνα μασίφ σουηδικό με ένα συρτάρι 14 980,00 € 

Καρέκλες γραφείου τροχήλατες 

περιστρεφόμενες 

3 300,00 € 

Διθέσιος καναπές με επένδυση δερματίνη 

για καθιστικό  

2 500,00 € 

Τριθέσιος καναπές με επένδυση δερματίνη 

για καθιστικό  

3 1.050,00 € 

 Πολυθρόνα από δερματίνη 0,67*0,72*0,85 6 558,00 € 

Τριθέσιος καναπές- κρεβάτι με επένδυση 

δερματίνη 

1 250,00 € 

Ορθογώνιο τραπέζι καθιστικού 

1,10*0,65*0,42 

3 330,00 € 

Φυλλάδια και αφίσες προβολής των δομών 

στην κοινότητα  

  950,00 € 

Τραπέζι συνεδρίας διαστ. 1,40 *0,80*0,80 1 300,00 € 

Τραπέζι σαλονιού ξύλινο 1,00*1,00 1 110,00 € 

Ντουλάπα γραφείου δίφυλλη από 

μοριοσανίδα &συρτάρια &κλειδαριά  

3 495,00 € 

Επαγγελματικό γραφείο γωνιακό ξύλινο 

(μελαμίνη) 1,50*1,50*0,75 

1 130,00 € 

Συρταριέρα γραφείου ξύλινη με ροδάκια 

&κλειδαριά  

1 50,00 € 

Πλυντήριο ρούχων, με χωρητικότητα κάδου 

κατάλληλη για έως και 7 κιλά άπλυτων 

ρούχων, εμπρόσθιας φόρτωσης, χαμηλής 

κατανάλωσης ενέργειας περίπου 69 kwh 

/100κύκλους, κατανάλωση νερού περίπου 

45 lt / κύκλο, 1000 στροφές/min 

1 446,40 € 

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



7 

 

Ηλεκτρική κουζίνα, με εστίες τύπου εμαγιέ, 

χωρητικότητας φούρνου περίπου 71 lt, 

ενεργειακής κλάσης Α, με πέντε τρόπους 

λειτουργίας. 

1 458,80 € 

Πλυντήριο ρούχων, με χωρητικότητα κάδου 

κατάλληλη για έως και 10 κιλά άπλυτων 

ρούχων, εμπρόσθιας φόρτωσης, χαμηλής 

κατανάλωσης ενέργειας περίπου 67 kwh 

/100κύκλους, κατανάλωση νερού περίπου 

47 lt / κύκλο, 1400 στροφές/min 

1 679,52 € 

Στεγνωτήριο ρούχων χωρητικότητας 10 

κιλών, απόδοση Α++, με ψηφιακή οθόνη, 

τεχνολογίας heat pump, τουλάχιστον 15 

προγράμματα στον επιλογέα, δυνατότητα 

σύνδεσης με αποχέτευση για απαγωγή 

υδάτων.  

1 548,08 € 

Ψυγείο mini bar χωρητικότητας 43lt έκαστο 2 225,07 € 

 Καρέκλα κουζίνας  14 225,07 € 

Λογισμικό MMPI 2 εγκατεστημένο σε 

καινούργιο Η/Υ  

1 200,00 € 

Πενήντα ( 50) χρήσεις λογισμικού   250,00 € 

Ηλεκτρική σκούπα περίπου 850 W με 

σακούλα χωρητικότητας 4 lt, με φίλτρο 

ΗΕΡΑ, με πέλμα για παρκέ και πέλμα για 

χαλιά 

2 458,80 € 

Κουζινομηχανή 1300 w με ανοξείδωτο κάδο 

περίπου 6,5 lt και αποσπώμενο καπάκι , με 3 

εξαρτήματα για ζύμες και μείγματα 

(ανάμιξης, ζυμώματος, αυγοδάρτης). 

1 130,20 € 

ΓΝ Ηλείας - ΝΜ 

Πύργου 

ΞΕΝΩΝΑΣ 

ΨΥΧΑΡΓΩΣ 

Φορητό πιεσόμετρο με οξύμετρο 2 4.000,00 € 

Φορητό καρδιογράφο 1 3.000,00 € 

Καρέκλα τραπεζαρίας 13 2.600,00 € 

Αναπηρικό αμαξίδιο μεταφοράς ασθενών 3 1.350,00 € 

Τραπεζαρία 1 1.200,00 € 

ΠΓΝ Ιωαννίνων 

«Γ. Χατζηκώστα» 

 

ΞΕΝΩΝΑΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ

ΣΗΣ 

Προμήθεια και τοποθέτηση κλιματιστικών 

μονάδων στο σύνολο του κτιρίου 

16 10.910,00 € 

Δυο (2) σταθμοί εργασίας αποτελούμενοι 

από Η/Υ αντίστοιχη οθόνη και αντίστοιχο 

υπολογιστή  

2 1.600,00 € 

ΞΕΝΩΝΑΣ Β' 

ΧΑΡΑΥΓΗ 

Προμήθεια και Τοποθέτηση ηλιακού 

θερμοσίφωνα 250 litra 

  1 .900,00€ 

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



8 

 

Προμήθεια και Τοποθέτηση δύο (2) 

κλιματιστικών 9.000 Βtιι 

  1 .600,00€ 

Προμήθεια Ψυγειοκαταψύκτη   1.000,00 € 

Προμήθεια Πλυντήριο — στεγνωτήριο 

ρούχων Χωρητικότητας: 10kg 

  1.200,00 € 

Αποκατάσταση τμήματος τη στέγης    6.000,00 € 

 Αποκατάσταση εσωτερικών επιχρισμάτων   1.800,00 € 

Βάψιμο εσωτερικά και εξωτερικά του 

κτιρίου 

  3.500,00 € 

ΓΝ Άρτας ΨΥΧΑΡΓΩΣ Αγορά χρωμάτων για βάψιμο τις Κλινικής    1.000,00 € 

Τοποθέτηση κλιματιστικών στα δωμάτια 10 7.000,00 € 

Τοποθέτηση κλιματιστικών στα 

διαμερίσματα 

2 1.000,00 € 

Αντικατάσταση των μπαταριών νιπτήρα 4 200,00 € 

Αντικατάσταση των μπαταριών μπάνιου 4 150,00 € 

ΓΝ Πρέβεζας ΞΕΝΩΝΑΣ 

"ΕΣΤΙΑ" 

Προμήθεια Ξενοδοχειακού Εξοπλισμού που 

θα βελτιώσει τις συνθήκες Εργασίας του 

χώρου. Προτείνεται η προμήθεια  

βιβλιοθηκών, γραφείων, καρεκλών 

τροχήλατων γραφείου με μπράτσα, 

καθίσματα επισκεπτών - συνεδριάσεων 

χωρίς μπράτσα, καθίσματα αναμονής, 

πολυθρονών επισκεπτών, τραπεζάκια 

σαλονιού, καρεκλών παιδικών, συρταριών 

τροχήλατων, κουρτινών - στοριών, 

συστημάτων σκίασης 

  12.000,00 € 

Ηλεκτρονικοί Υπολογιστές 6 14.000,00 € 

Εκτυπωτές            6 

Φωτοτυπικό - Πολυμηχάνημα 2 

Φορητοί Η/Υ   2 

Σαρωτές εγγράφων   6 

Ψηφιακή βιντεοκάμερα 1 

Τηλεόραση 65’’   2 

Προτείνεται η προμήθεια θεραπευτικού-

ψυχαγωγικού υλικού για τις ανάγκες των 

ασθενών του κέντρου. 

  4.000,00 € 

ΓΝ - Κ.Υ. 

Φιλιάτων 

ΞΕΝΩΝΑΣ "ΕΝ 

ΟΙΚΩ" 

Στρώμα μονό διαστάσεων 90εκΧ190εκ 12 1.800,00 € 

Κρεβάτι μονό για στρώμα διαστάσεων 

90εκΧ190εκ  

8 1.200,00 € 

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



9 

 

Κομοδίνο κρεβατοκάμαρας 8 200,00 € 

Κλιματιστικό τύπου Split 12.000btu 10 9.500,00 € 

Κλιματιστικό τύπου Split 18.000btu 2 2.300,00 € 

Φούρνος Κουζίνας με κεραμικές εστίες 1 500,00 € 

Ψυγειοκαταψύκτης 2 800,00 € 

ΓΝ Κορίνθου ΜΟΝΑΔΑ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝ

ΙΚΗΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ

ΣΗΣ – 

ΞΕΝΩΝΑΣ 

"ΑΚΕΣΩ" 

Επισκευή υδραυλικών: Εργατικά και υλικά   3.500,00 € 

Αντικατάσταση φθαρμένου δαπέδου υλικά 

και εργασία (υλικό LINOLEUM ή βινυλική 

λωρίδα pvc ) 35-40 τ.μ+φπα συνολική 

επιφάνεια 400 τετραγωνικά 

  16.000,00 € 

Επισκευή κουφωμάτων αλουμινίου εργατικά 

+ υλικά 

  2.000,00 € 

Βαφή εσωτερικού χώρου + εξωτερικού 

χώρου( μπαλκόνια) και αποκατάσταση 

τοιχοποιίας που 

λόγω υγρασίας έχει ξεφλουδίσει ο σοβάς, 

υλικά + εργατικά  

  3.500,00 € 

ΓΝ Καλαμάτας ΨΥΧΑΡΓΩΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΣ   19.500,00 € 

Ζ.Ν.Χ.   5.500,00 € 

ΓΝ Τρίπολης ΜΟΝΑΔΑ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝ

ΙΚΗΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ

ΣΗΣ 

"ΑΡΙΑΔΝΗ"  

Προμήθεια και εγκατάσταση 

ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους 

  17.360,00 € 

Προμήθεια και εγκατάσταση πέντε (5) 

κλιματιστικών (5ΡΙΙΤ UNΙΤ5) 

  7.500,00 € 

Προμήθεια και εγκατάσταση υλικών στον 

ανελκυστήρα του κτιρίου 

  3.400,00 € 

Αντικατάσταση κουφωμάτων του κτιρίου με 

νέα 

  19 000,00 €  

Υγρομόνωση ταράτσας   2.200,00 € 

Προμήθεια και εγκατάσταση ηλιακού 

δοχείου αδράνειας 

  6.000,00 € 

ΓΝ Αργολίδας -

ΝΜ Ναυπλίου 

ΨΥΧΑΡΓΩΣ 

ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΜ

ΕΝΑ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤ

Α 

Αναπηρικό αμαξίδιο με ηλεκτρ. 1 3.500,00 € 

Ράμπα ΑΜΕΑ 2 3.968,00 € 

ΓΝ Αργολίδας -

ΝΜ Ναυπλίου 

ΨΥΧΑΡΓΩΣ Αναβατόριο ΑΜΕΑ 1 12.000,00 € 

Κλιματιστικά 24αρια 2 3.599,00 € 

Απινιδωτής 1 3.720,00 € 

Καρδιογράφος 1 1.860,00 € 

ΓΝ Λακωνίας - ΝΜ 

Σπάρτης 

ΞΕΝΩΝΑΣ 

"ΥΑΚΥΝΘΟΣ" 

Μονά στρώματα 

(90Χ 190Χ 1 %πι) 

13 1.430,00 € 

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



10 

 

& Π.Δ 9κιλο πλυντήριο ρούχων 1 400,00 € 

6κιλο πλυντήριο ρούχων 1 320,00 € 

Κομοδίνα 

μελαμίνης (48Χ40Χ41 cm) 

13 520,00 € 

Ηλεκτρική 

κουζίνα (85X60X60cm) 

2 425,00 € 

Μονό κρεβάτι 13 2.600,00 € 

Ηλεκτρικός θερμοσίφωνας 200 ΙΙ 1 1.000,00 € 

Ψυγείο 23411 1 400,00 € 

Ψυγείο 42311 1 700,00 € 

Τριθέσιος καναπές 3 440,00 € 

Δίφύλλη ντουλάπα (80Χ45Χ Ι 80ιπ) 6 540,00 € 

Τραπέζι εργασίας (140 cm) 1 170,00 € 

Τραπέζι κουζίνας 1 200,00 € 

Καρέκλες κουζίνας 4 200,00 € 

Ηλεκτρική σκούπα 2 150,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 284.520,74 € 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9



11 

 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

Το συνολικό κόστος της προμήθειας των ανωτέρω θα καλυφθεί από πόρους του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων-Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του Έργου 

«Σχεδιασμός και υλοποίηση προγραμμάτων ψυχοεκπαίδευσης και ψυχοκοινωνικής υποστήριξης 

και δημιουργία νέων μονάδων ψυχικής υγείας» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5165734, Κωδικός ΠΔΕ: 

2022ΤΑ09100012) της Δράσης με ID "16820 - ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ", το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration 

EU».  

Το συνολικό κόστος ανέρχεται στο ποσό των 284.520,74 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Αναφορικά με τις καταβολές των χρηματοδοτήσεων, θα δοθεί 50% εξ αυτών προκαταβολικά και 

50% με την ολοκλήρωση των έργων. 

 

    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (ηλεκτρονικά): 

1. Γρ. Υπουργού Υγείας 

2. Γρ. Υφυπουργού Υγείας 

3. Γρ. Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 

4. Γρ. Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας 

5. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 

6. Δ/νση Ψυχικής Υγείας 

ΑΔΑ: ΨΑΚΧ465ΦΥΟ-ΖΓ9


		2023-10-18T13:06:14+0300
	Athens




